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ı) DEyLET MALLARıNıN KoRuNMAsı

Komu hizmetlerinin yerine getirilebilmesi için bu hizmetleri yerine getirecek

personelin yonı sıro toşınır ve toşınmoz molloro do ihtiyoç duyulmoktodır,

Komu hizmetlerinin yerine getirilmesinde önemli bir yeri olon bu mollorın

günümüzde önemli miktorlo ro uloştığı görülmektedir,

Komu mollorı birbirinden forklı fonksiyonlorı olon birçok mol çeşidini içinde

borındı rmoktodır. Bu mollorın edinilmesi, elden çıkorılmosı ve bunlordon

foydolonı lmosı forklı hükümlere tobi bulunmokto ve görevlerinin gerekli kıldığı

veyo molın özelliğindenkoynoklononforklıdüzen lemelerin yopılmosıno

ihtiyoç göstermektedir,

MedeniKonun,un715,incimoddesinde,,,Sohipsizyerlerileyororıkomuyo
oitmollor,DevletinhükümVetosorrufuoltındodır.Aksiispotlonmodıkço,
yororlkomuyooitsulorilekoyolor,tepeler,doğlor,buzullorgibitorımo
elverişli olmoyon yerler ve bunlordon çıkon koynoklor, kimsenin

mülkiyetinde değildir ve hiç bir şekilde özel mülkiyete konu olomoz,

Sohipsizyerlerileyororıkomuyooitmollorınkozonılmosı,boklmı,
korunmosı,işletilmesivekuIlonılmosıözelkonunhükümlerinetobidir.,,
hükmüneyerverilerek,devletmollorınooithükÜmlerinözelbirkonunlo
düzenleneceğibelirtilmeklebirliktegünümüzekodorböylebirkonun
yopılomomıştır.

l) romu Mollorı

Komumollorınınyosolbirtonımlyoktur.Nelerinkomumolıolocoğıve
bunlorohongihükümlerinuygulonocoğıkonusundoAnoyoso,do,Medeni
Konun,dovebozıözelkonunlordol.ıükümlerbulunmoklobirlikte,bu
hükümlerkomumollorınıntümünükopsoyocokvedüzenleyeceknitelikte
değildir.

Komumollorınısohipsizmollor,ortomoılorıvehizmetmollorıoloroküçe

a) eiriş

Temel kovrqmlorB)

oyırmok mümkündür,
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o) sqhipsiz Meıllor

Bu mollor, herkesin doğrudon
doğruyo ortok yororlonmoslno doğol
nitelikleri gereği oçık olon mollordır.
Bunlor, özel mülkiyete geçirilmeye
elverışIı olmoyon hıç kımsenın
egemenliğine bırokılmoyocok
nıtelıkte olup, komu hukukunun
düzenleme olonıno giren mollordır.
Bunlor; torımo efuerişIi olmoyon
yerler, koyolor, tepeler, doğlor ve
onlordon çıkon koynoktor, okorsulor
ve yotoklorı, kıyılor, genel sutor,
ormonlor, tobı servet koynoklorı, torıh
kültür ve tobıot vortıklorı olorok
soyılobiIir.

ADAY MEMURLAR|N TEMEL ıĞişiııı DERS NOTLAR| (2)

b) orto Mollqrı

Orto mollorı, devlet veyo bir komu
tüzel kişisi torofındon herkesin yo do
bir toplumun bir kesiminin doğrudon
doğruyo yororlonmosıno tohsis
edilen yerlerdir.

Hizmet Mollqrı

Hizmet mollorl, komu hizmetlerinin orocı olorok bir komu hızmetine o hizmetınoyrılmoz bır porçosını oluşturocok biçimde boğlonmlş olon toşınmozlordır.Boşko bir ifodeyle hizmet mollorı, tomu kurumlorının ozeı mülkiyetinde otonmollor olorok tonımlonobilir.

Hızmet mollorı, hızmeti gören komu tüzel kişisi odıno topuyo tescillenir. Birkomu tüzel kiŞisi odıno topuyo tesciliyopılon bir molın, boşko bir komu tüzelkışiliğine tohsısi İle de o mo| hizmet moııno dönüştürüleoıır. ,ır."t mollorı,komuloştırmo, sotln olmo, boğışlomo yoluylo bu niteliğe sohip olobileceğigıbi yetkili bır merciin tohsisıyoluyıo do hızmet molı niteliği kozonlrlor. Bu türhizmet mollorlnın bir komu kuruluşu odıno topuyo tescıli, bu mollorl okuruluşun özel mollorı holine getirmez. komu hizmetinin görülmesiyle sıkısıkıyo ilişkili olduğu sürece oiğer komu moııo, g; İ;'*tılomoz ve özelmülkiyete konu olomozlor.

okullor, hostoneler, odliye soroylorı, belediye soroylorı, kütüphoneler,cezoevleri, hükümet konoklorl hizmet mollorıno örnek olorot verilebilir. Ayrıco

.il:il::: 
ve gereçleri gibi toşınır mollor do hizmet molı kotegorisinde yer

c)
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Z) romu Mollorının Özellikleri

o) Komu Moltorı Özet Mülkiyete Konu Olomoz

Komu mollorı komu hizmetlerine veyo komunun kullonımıno oyrılmıŞ mollor

olmolorı nedeniyle bu yopılorını koruduklorı sürece olınıP sotılomozlor,

kozondırıcı zomonoşımı ile elde edilemezler. Komu mollorı trompo

edilemezler, boğışlonomozlor, hoczedilemezler, ipotek edilemezler ve işgol

yoluylo iKisop edilemezler.

b) xomu Mollorı Topuyo Tescil Edilemezler

Komu mollorındon sohipsiz ve orto mollorı hiçbir suretle topuyo tescil

edilemezler. Herhongi bir şekilde koydedilmiş olsolor bile, özel mol niteliği

kozonomozlor. Örneğin, sohipsiz mollor kotegorlsl içinde yer olon ormonlor

Türk hukuk sistemine göre topuyo tescil edilmekle bİrlİkte, devletin özel molı

değildir. Komu mollorı içinde yer olon hizmet mollorı ise, topuyo tescil

edilmekle birlikte, tohsis işlemi yürürlükte koldığı müddetçe komu molı

stotüsünü korumoktodırlor. Bunlorın topu kütüğüne yozılmolorı, esos itiborİYle

devletin özel molı olmolorındondır. Ancok tohsls işlemi ile komu molı holine

dönüşmektedirler.

c) romu Mollqrı Komuloştırılqmoztor

Bir molın komuloştırılobilmesi için o molın özel mülkiyete oit olmosı

gerekmektedir. Diğer bir ifodeyle, komuloştırmo özel mülkiyete bulunon bir

toşınmoz molın, komu yoron için devlet mülkiyetine geçirilmesidir. Komu

mollorı özel mülkiyete konu olmodıklorındon böyle bir işleme tobi

tutulomozlor.

Komu Mollorı Özel Mülkiyete Konu Olomoz

Komu Mollorı Topuyo Tescll Edilemezler

Komu Mollorı Komuloştırılomozlor

Komu MotIorı Ayrıcolıklı Korumoyo Tobidir

komu Mollorındon yororlonmo Genel olorok Ücretsizdir
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ç) romu Mollorı Ayrıcolıklı Korumoyo Tobidir

Komu mollorı oynı zomondo bir milli servet olmolorı sebebiyle, özel hukuk
hükümlerinden oyrı bir stotüye tobidirler.

d) «omu Motlorındon Yororlonmq Genet OIorok Ücretsizdir

Komu mollorındon sohipsiz mollordon herkes serbestçe yororlonobilir. Bunun
iÇin herhongİ bir izne gerek olmodığı gibi ücret de olınmoz. orto mollorı için
de durum oynıdır. Ancok hizmet mollorındon kişiler özel olorok
yororlondıklorındo, kısmen de olso çeşitliodlor oltındo bir bedelolınır.

3) oevletin Özel Mqttorı

Devletin özel mol|orı, komu hizmetlerinin görülmesinde doğrudon doğruyo bir
rol oYnomoyon, holkın yororlonmosıno tohsls edilmemiş, sodece soğlodıklorı
gelir nedeniyle komu yororı soğloyon mollordır.

Bu mollor; devletin iktisodi işletmeler'ı, horolor, tohum üretme ve ısloh
çiftlikleri, gelir getiren kiroyo verilebilen toşınmozlor, poro, kıymetli köğıt vb.
iktisodi değerlerdir.

Bu mollorı hizmet mollorındon oyırobilmek için kullonılon en önemli kıstos,
bunlorın doğrudon doğruyo bir hizmetin görülebilmesi için tohsıs edilip
edilmemiş olmosıdır.

Devletin özel mollorı hokkındo kurol olorok özel hukuk hükümleri
uYgulonmoklo birlikte tom onlomıylo özel hukuk hükümlerine tobitutulmoyıp,
bir tokım istisnoi kurollorın do uygulonmosı söz konusudur. Bunun nedeni, bu
mollor üzerinde devletin mülkiyet hokkındon boşko denetim ve gözetim
yetkisinin de olmosıdır.

Devletin özel mollorı Devletin komu mollorındon forklı olorok hoczed]lebilirler
ve topuyo tesciledilirler. Devletin özel mollorı bedelsiz devredilemez.

4) Devletin Toşınır Mqllorı

Devlet mollorı sodece toşnmoz mollordon iboret değildir. Bir komu hizmetiyle sıkı
iliŞkileri ve boğlılıklorı itiboriyle toşınır mollor do devlet mollorı kopsomındo yer
olmoKodır. Bu çerçevede, torihive kültürel değeriolon toşınırlor ile resmidoirelerdeki
moscl sondoiye dolop, yoz ve hesop mokinesl bilgisoyor gibi demirboş eşyo ve
molzemeler de devletin toşınır mollorındondır. Korcı, deniz ve hovo toşıtlorı, gümruğe
terk edilen eşyolor do devletin toşnır mollorı içinde yer olmoktodır.
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Bir toşınırın, devletin toşınır molı soyılmosının tek ölçütü, o toŞınlrln devlete

veyo diğer komu kurum ve kuruluşlorındon birisine oit olmosıdır. ToŞlnlr

mollordo mülkiyetin korinesi zilyetliktir. zilyetliği elinde bulunduron komu

kurum ve kuruluşu o toşınırın moliki soyılır. AncoK motorlu koro toŞıtlorı, trofik

siciline, uçoklor, uçok siciline, gemiler ise gemisiciline koydedilmektedir.

Toşınır bir molın devlet molı olmosı, o toşınırın bir tokım oyrıcolıklı

hükümlerden yororlonmosını gerektlrmektedlr. Örneğin; devlet mollorındon

komu mollorının "hoczedilmezlik" İlkesi bunlor için de geçerlidir. Medeni

Hukuk,un ,bir toşınırın zilyetliğini iyi niyetle ve molik olmok üzere devrolon

kimse, o şeyin molikiolur." hükmü devletin toşınır mollorı için geçerli değildir.

Devlet mollorının korunmosı, koruyucu, iyileştirici ve düzenleYici niteliKe
-yönetsel korumo- şeklinde olobileceği gibi; yorgıdo dovo oçılmosı, oçılon

dovolorı izleyerek gerekli sovunmolorın yopılmosı -yoıgısol korumq" şeklinde
de olobilmekedir.

l) Vönetsel Korumq

Devlet mollorının yönetsel oçıdon korunmosı, söz konusu mollorın toŞlnlr Ve

toşınmoz mol oluşlorıno göre forklılıklor toşımoktodır.

o) loşınır Mollorın Korunmosı

5Ol8 soyılı Komu Moli Yönetimi ve Kontrol Konunu'nun 48'inci moddesine göre,

komu idoreleri toşınır mollorın yönetimi, koydı, korunmosı ve kullonımındon

sorumlu bulunmoKodır. Toşınır mollorın özelliğinden ve oloğon kullonımdon

koynoklonon ypronmo ile usulüne uygun olorok belirlenen firelerden doloYı

sorumluluk oronmoz. Kullonılmok üzere toşınır mol teslim edilen görevliler,

toşınınn korunmosındon ve verilen zorordon sorumludurlor. Komu idoreleri

verilen zororlorın sorumlulorıno ödettirilmesinisoğlomoklo yükümlüdürler.

5Ol8 soyılı Konun,un bu genel hükmü dışındo devletın toşlnlr mollorının

yönetsel oçıdon korunmosı, blr tokım konun ve yönetmelik hükümlerine

doyonmoktodır. Devletin toşınır mollorının korunmosı ile ilgili çok soyıdo

düzenleme mevcuttur. Bu nlor;

. 52g7 soyılıTürk Cezo Konunu (modde: 148,149,151,153),

. 683lsoyılıOrmonKonunu(modde:91-114,14l),

C) Oevlet Mollorının Korunmosı
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2863 soyılı Kültür ve Tobiot Vorlıklorını Korumo Konunu (modde: 23,24,go, zs),

1380 soyılı Su Ürünleri Konunu (modde: 2, 3, 8,9,19-25, gZ-gq)

3167 soyılı Koro Avcılığı Konunu (modde: 1,2,20-26)

657 soyılı Devlet Memurlorı Konunu (modde: 12) ve Devlete ve Kişilere
Memurlorco Verilen Zororlorın Nevi ve Miktorlorının Tespiti, Tokıbi,
Amirlerin sorumluluklorı, yopılocok Diğer işlemler Hokkındo yönetmeli(

29l8 soyılı Koroyollorı Trofik Konunu (modde: 9l),

3213 soyılı Moden Konunu (modde:36),

6326 soyılı Petrol Konunu (modde:5,7),

l67 soyılı Yeroltı Sulorı Hokkındo Konun (modde: 1, 18),

7478 soyılı Köy İçme Sulorı Hokkındo Konun (modde: 11,16),

83l soyılı Sulor Hokkındo Konun (modde:5, Ek modde:7),

927 soYılı Sıcok ve Soğuk Moden Sulorının İstismorı iie Koplıcolor Hokkındo
Konun (modde:2, Ek modde:5),

3078 soyılı Tuz Konunu (modde: 1, 28).

5176 soyılı Komu Görevlileri Etık Kurulu Kurulmosı Hokkındo Konun
(modde: l) ve Komu Görevlileri Etik Dovronış ilkeleri ile Boşvuru Usul ve
Esoslorı Hokkındo yönetmelik

b)loşınmoz Mollorın Korunmosı

Devletin toŞınmoz moliorının korunmosıno yönelik olorok 5Ol8 soyılı Konun,un
44'üncü moddesinde "Devletin hüküm ve tosorrufu oltındokiyerlerin yönetimi
Ve korunmosı, işgoli mollorın tohliyesi gibi hususlor ilgili konunlorındo
d üzen lenir." denil mekted i r.

Bu genel hüküm devletin özel mollorının korunmosını kopsomomoktodır.
Devletin toşınmoz mollorının korunmosıno yönelik olorok çok soyıdo mevzuot
bulunmoktodır. Bunlor;

. 5237 soyılı Türk Cezo Konunu (modde: 151-154),

. 2872 soyılıÇevre Konunu (modde: g,20-28),

. 362l soyılı KıyıKonunu (modde:8,13),

, 442 soyılı Köy Konunu (modde: 2,12-l. ) ve Köy KoruculorıYönetmeliği,
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- 2873 soylı Milli Porklor Konunu (modde:12,15,20),

. 2863 soyılı Kültür ve Tobiot Vorlıklorını Korumo Konunu (modde: 9, 65-75),

. 2960 soyılı BoğoziçiKonunu (modde:3,4),
- 2634 soyılıTurizmiTeşvik Konunu (modde: 6,36),
- 2946 soyılı Mero Konunu (modde: l9),

. 775 soyılıGecekondu Konunu (modde: l8,37),
- 2929 soyılı Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Sekreterllğl Teşkilot Konunu

(modde:3).

. 472l soyılıTürk Medeni Konunu (modde:7l3,7l5),

. 2886 soyılı Devlet İhole Konunu (modde: 75) ve Devlete Ait Toşınmoz Mol
Sotış, Trompo, Kiroyo Verme, Mülkiyetin Goyri Ayni Hok Tesis, Ecrimisil ve
Tohliye Yönetmeliği,

. 3O9l soyılı Toşınmoz Mol Zilyetliğine Yopılon Tecovüzlerin Önlenmesi
Hokkındo Konun (modde: Z 3, 15) ve Toşınmoz Mol Zilyetliğine Yopılon
Tecovüzlerin Önlenmesi Hokkındo Konun'un Uygulomo Şekli ve Esosloro
Doir Yönetmelilç

. 7126 soyılı Sivil Sovunmo Konunu (ek modde: 9) ve Binolorın Yongındon
Korunmosı Hokkındo Yönetmelik (28l),

. 2495 soyılı Bozı Kurum ve Kuruluşlorının Korunmosı ve Güvenliklerinin
Soğlonmosı Hokkındo Konun (modde: I) ve Sobotojloro Korşı Korumo
Yönetmeliği.

2) Yorgısol Korumo

Devlet mollorıno yönelik tehlikelerden en sık görüleni inson foktöründen
koynoklonon elotmolordır. Elotmolor, işgol, bino veyo benzeri tesisler inşo
etme, devlet mollorının kişisel mülkiyete geçirilmesi şeklinde olmoktodır.

Bu gibi durum]ordo; elotmonın önlenmesi dovosı, topu iptol dovosı, yopı ve
tesisler için yıkmo veyo sökme dovosı, zoror ve ziyon için tozminot dovosı,
fuzuli işgol için ecri misil dovosı gibi dovo yollorı kullonılorok devlet mollorı
korunmoyo çolışılmoktodır.
AncoK Devlet mollorının yorgısol korunmosındo oşoğıdoki sorunlorlo
korşıloşılmoktodır:

. Devlet mollorıno korşı işlenen suçlorın tokip ve soruşturulmosının uzun
zomon olmosı,
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. Verilencezolorıncoydırıcılığısoğloyocokboyuttoolmomosı,

. Kodostroçolışmolorının bitirilememesi,

. Soğlıklı bir koyıt ve envonter sistemikurulomomosı

Yönetsel ve yorgısol korumonın yonı sıro komu mollorının etkin bir şekilde
korunobilmesi için toplumo kendi molıno sohip olmo bilincinin oşılonmosı
gerekmektedir.

'ü

ıı) TAsARRuF TEDBİnırnİ

l) Tosorruf Genelgelerinin Doyonolç Kopsom ve Fonksiyonlorı

o) xutuliDoyonok

Tosorruf genelgeleri, ekonomik kriz dönemierinde olduğu kodor normol
dönemlerde de yıIlordon bu yono, kurum ve kuruluşlorın bütçelerinde yer olon
muhtelif horcomo kolemlerindeki ödeneklerin kullonımı konusundo forklı
muhtevo ve önlemler içermek suretiyle uygulonon ve yürürlüğü süreklilik
kozonorok odeto rutinleşmiş bir düzenleyici işlem durumundodır.

b) xopsom

Tosorruf genelgelerigüvenli( osoyiş, istihboro! doğolofetlerle ve geri kolmışlıklo
mücodele ve temel eğitim fooliyetleri gibi birtokım istisnolor dışındo, komu
iktisoditeşebbüsleri dohil tüm komu kurum ve kuruluşlorını kopsomoKodır.

c) Fonksiyonlorı

Genelgeler ile bozı horcomoloro yosoklomo getlrllebilmeKe, bozı horcomolor
ise sınırlondırılobilmektedir.

Kurumlorın bozı bütçe ödeneklerinin kullonımı konusundo tosorruf genelgeleri
ile önlem olınmoyo gidilmesinin sebepleri orosındo, bozı giderlerin disipline
edilmesi ve bozı ödeneklerden tosorruf soğlonmosı şeklindeki temel omoçlor
yonındo; bütçe ödenek tohsislerinin gerçek ihtiyoçloro nozoron ve rosyonel

bir şekilde yopılomıyor olmosı, kurumlorın tohsis edilen ödenekleri ne olurso

A) Tosorruf Tedbiıleri Uygulomosındo Tosorruf Genelgelerinin
önemi
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olsun horcomo eğiliminde bulunmolorı, bütçenin tüm komu horcomolorını
kopsomıyor olmosının yorottığı kontrolsüzlüktür.

(l) sozı giderlerin disipline edilmesi

Uluslororosı ve şehirlerorosı görüşmelere oçık bulundurulobilecek sobit
telefonlor, mobil telefon tohsis edilebiiecek mokomlor ve bunlorın görüşme
ücretleri, günlük gozete olımlorı, ödeneklerin oşılmomosı, kolemler orosı
ödenek oktorılmomosı gibi hususlorın disipline edilmesi tosorruf genelgeleri
soyesinde mümkün olmoktodır. Disipline edici fonksiyon gören önlemler,
genellikle sınırlondırıcı mohiyette olmoktodır.

(z) uunteııf Ödeneklerden tosorruf soğlonmosı

Özellikle ekonomik kriz dönemlerinde, genelgeler morifetiyle, demirboş olımı,
yotırımlor ve soir husus|ordo kurum bütçelerinde yer olon ödeneklerin
horconmosının kısıtlonmosı ve böylece pozitif tosorruf soğlonmosı
omoçlonobilmektedir. Bu omoco yönelik önlemler, yosokloyıcı veyo izne
boğloyıcı mohiyette olmoktodır.

(S) rurumlor üzerinde coydırıcı etki

Tosorruf genelgeleri, kurumlor üzerinde mevcudiyetleriyle dohi, kısmi de olso
coydırıcı bir etki icro edebilmektedir. Bu coydırıcı etki, yosoklonmış veyo izne
boğlonmış hususlordo mürocootto bulunulmomosı, merkez ve toşro
teşkilotlorının zorunlu olmoyon omo tedbir yokluğundo yönelebilecekleri
sorfiyotlordon imtino etmeleri biçiminde tezohür etmektedir.

2) Tosorruf Tedbirleri Genelgelerinin Uygulomo Nedenleıi

Ülkemizde tosorruf tedbirleri genelgelerinin uygulonmosını zorunlu kılon
nedenlerin boşındo, komu gelir ve giderlerinin gerçekçi bir şekilde tohmin
edilememesi gelmekteydi. Uygulomoyo konulon "Ano]itik Bütçe Sistemi"yle,
her hongi bir komu kuruluşunun en küçük olt biriminin gider bütçeleri bizzot
kendileri torofındon hozırlondığı için omoç- ihtiyoç ilişkisi doho rosyonel
gerekçelere doyolı olorok tespit edilmekte ve bunun doğol bir sonucu olorok
gider bütçeleri doho gerçekçi bir şekilde hozırionmoktodır.

Tosorruf tedbirleri genelgelerinin uygulonmosını zorunlu kılon bir diğer neden
ise, komu kuruluşlorının horcomocı eğilim göstermesive komu yöneticilerinin
sorumluluk onloyışındoki bozulmolordı. Diğer bir ifodeyle, müeyyideden
yoksun vicdoni bir "zorordon sorumlu]uk" onloyışının vor olmosıydı.
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Komu kurum ve kuruluşlorının yöneticileri bütçelerini hozırlorken kendilerince
üretilmekte olon mol ve hizmetlerin kolitesini ve verimliliğini ortırıcı nitelikteki
horcomoloro öncelik vermeleri ve zomon koybıno neden olunmodon bu
omoco yönelik horcomo]orın bir on ewel gerçekleştirme goyreti içinde
olmolorı gerekmeKedir.

Bu, komu horcomolorındon beklenen foydonın ortmosıno yordımcı olocoktır.
Anco[ uygulomolordo, özellikle komu horcomolorının tespit edilmesi ve
bunIorın gerçekleştirilmesinde yetkiye sohip komu yöneticilerinin gerek bütçe
hozırlonırken gerekse ödeneklerin horconmosındoki öncelik onloyışı ve
yöneticilerin komu koynoklorıno bokışı büyük önem toşımoktodır. Bir komu
yöneticisi komu horcomolorını yoporken cebindeki kendi porosıno gösterdiği
ölçüde titiz dovronırso komu horcomolorındoki öncelikleri gerçek ihtiyoçloro
göre belirlerse bu horcomolordon beklenen moksimum foydo doho koloy
soğlonocoktır. Komu horcomolorındoki isrof ve verimsizlik bu horcomolorı
yopocok olon komu yöneticilerinin kişiselonloyş ve bokış oçılorıylo doğrudon
ilgilidir. Yeni uygulomoyo konulon 5018 soyılı Komu Moli Yönetim ve Kontrol
Konunu'nun "Gerekli özenin gösterilmemesi yoluylo meydono gelebilecek
zororlorın ilgililerden tohsiline" imkön veren hükmü ile müeyyideli bir
sorumluluk onloyışının tesis edilmesi soğlonmıştır.

Uygulomoyo konulon Komu Moli Yönetim ve Kontrol Konunu ve bunun
sonucundo Anolitik Bütçe Sistemi'ne geçilmesi, tosorruf tedbirleri
genelgelerinin uygulomoyo konulmosını gerektiren temel nedenlerden
birçoğunu ortodon koldırdığı için sodece bütçe sistemiyle disipline
edilemeyecek horcomolor tosorruf tedbirieri genelgesi kopsomıno olınorok
bürokrotik işlemlerin ozoltılmosı soğlonmıştır.

3) rrogıum Bütçe §istemi'ııden Anolitik Bütçe Sistemi'ne Ceçişin
Toscınıf Tedbirleri Genelgeleri Üzerine Etkileri

Bilindiği üzere Ülkemizde bütçe sistemi değiştirilmiş "Progrom Bütçe" sistemi
terk edilerek "Anolitik Bütçe Sistemi" ne geçilmiştir.

Progrom Bütçe Sisteminde komu kurum ve kuruluşlorının bütçeleri o kuruluşun

merkezi bir birimitorofındon Bütçe Hozırlomo Rehberinde belirtilen kriterlere göre,

genellikle bir önceki yıl bütçe ödeneğini belli bir orondo ortırmok suretiyle
hozırlonmokto idi. Burodo bir öncekiyıl bütçesinde vor olon bir ödeneğin bir sonroki
yl bütçesinde yer olıp olmomosı yönünde bir çolışmo yopılmosıno ihtiyoç

duyulmomoKodır. Gerçekten böyle bir ödeneğe ihtiyoç vor mıdıılı Bir öncekiyıldo
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bütçede yer olmosını gereKiren nedenler ho|o vorlığını sürdürüyor mu? Bu

sorulorın cevobı göz önünde bulundurulmodon olur do ihtiyoç duyulurso
montığıylo genellikle cori nitelikli ödeneklere bir sonrokiyıl bütçesinde yer verilmesi
yoluno gidilirdi. Bu şekilde hozırlonon bir bütçenin ne kodor gerçek ihtiyoçlonn

totmlnine yönelik bir disiplin onloyışıylo hozırlondığı tortşmo konusuydu.

Gerek bütçenin hozırlonmosındo gerekse bütçe ödeneklerinin kullonılmosındo
doğobilecek komu zororlorındon doğrudon sorumluluk onloyışının hökim

olmodığı bir molisistemin disiplininden ve etkinliğinden söz edilemez.

Progrom Bütçe Sistemi'nin doyondığı Muhosebe-i Umumiye Konunu'ndo
"zorordon sorumluluk" hususu sodece "usulsüzlük yopılorok devletin zororo
uğrotılmosı" holi için düzenlenmiştir. Diğer bir ifodeyle, bu sistemde usulsüzlük
yopmodığınız sürece isrof niteliğitoşıyoco( gereksiz horcomolon yopmonızın
bir müeyyidesi bulunmomokto idi.

Progrom Bütçe Sistemi'nde komu gelir ve giderlerinin gerçekçi bir şekilde
tohmin edilememesinin diğer bir sebebi de, bütçe gelir ve giderlerinin "Nokit

Esosı"no doyonmosıydı. Buno göre, her gelır tohsıl edildiğİ yıl, her gider ise

yopıldığı yıl bütçesine koydedilmekteydi. Bu durum, bütçe rokomlorındo
büyük sopmoloro neden olmokto, kesin hesoplorlo bütçeler orosındo ciddi
forklılıklorın doğmosıno neden olmoktoydı.

progrom Bütçe Sistemi'nde bütçeye ilişkin istotistiki verilerin her türlü ihtiyoco
cevop verecek düzeyde bir kodlomo sistemine sohip olmomosı, her hongi bir

komu kuruluşu biriminin etkinliğinin ve verimliliğinin ölçülmesine imkön
vermemekte, hongi komu hizmeti için ne kodor horcomo yopıldığı tespit
edilememekte ve bozı yönetsel kororlorın olınomomokto, bunun doğol
sonucu olorok komu koynoklorı etkin kullonılomomoktoydı.
yukorıdo onlotılon Progrom Bütçe Sistemi'nden koynoklonon olumsuzluklonn
kısmen de olso giderilebilmesi için ülkemizde l99l yılındon 2OO2 yılıno kodor
geçen ll yıl boyunco toplom 38 odet, oldukço koborık ve her türlü komu
horcomosını kopsoyocok şekilde geniş kopsomlı tosorruf tedbirleri
genelgeleri uygulomoyo konulmuştur.

Moli sistemden koynoklonon olumsuzluklorın, tosorruf tedbirleri uygulomolorı,
bütçe ödeneklerinin bloke edilmesi, bütçe boşlongıç ödeneklerinden büyük
oronlordo konuni kesinti yopılmosı gibi önlemlerle giderilememesi sonucu,
komu koynoklorının etkin, verimli ve ekonomik bir şekilde elde edilmesi ve
kullonılmosını, komu görevlilerinin hesop verebilmelerini, moli soydomlık ve
disiplini soğloyocok yeni bir bütçe sistemine geçişi zorunlu hole getirmiştir.
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a) xomu Moli Yönetim ve Kontrol Konunu ileGetirilen
Anqlitik Bütçe Sistemi

Bu düzenleme ile bütçenin kopsomı genişletilmiş hemen hemen geniş onlomdo
destekli bütçe büyüklüğüne uloşılmıştır. Merkezi yönetim bütçesi, eski kotmo
bütçenin genel bütçe içine olınmosıyoluylo molidisipline kovuşturulmuştur.

Yeni Anolitik Bütçe Sistemi'nde bütçeler hozırlonırken ve uygulonırken uyulmosı
gereken ilkeler de değiştirilmiştir. Bütçeler strotejik plono uygun olorok performons
kriterlerine göre hozırlonmokto, uygulonmokto ve kontrol edilmeKedir.

Bütçeler hozırlonırken gelecek ikiyılın tohminleriyle birlikte hozırlonmoKo ve moliye
politikosının etkinliğinin ortırılmosı, moli şeffoflık ve disiplinin soğlonmosı, iktidor
icrootlorındo belirliliğin ve güvenirliğin soğlonmosı hedeflenmektedir.

Bu bütçe sisteminde ödenekler, "belirli giderleri" korşılomok için değil
önceden belirlenen omoçlorın gerçekleştirilmesi için tohsis edilmektedir. Bu
uygulomonın "odemi tohsis" yöntemiyle korıştırılmomosı gerekmektedir.

5Ol8 soyılı Komu Moli Yönetimi ve Kontrol Konunu ile "Zorordon Sorumluluk"
konusundo yeni bir düzenleme yopıloro( zororın sorumlulorıno ödettirilmesi
hükmü getirilmiştir. Böylece komuyu zororo uğroton personel bu zororın
bedelini ödeyecektir. Doho önce değindiğimiz gibi, eski düzenleme olon
Muhosebe-i Umumiye Konunu'ndo "Zorordon Sorumluluk" hususu sodece
"usulsüzlük yopılorok" devletin zororo uğrotılmosı holi için söz konusu idi. Buno
iloveten yeni Konun'lo, "gerekli özenin gösterilmeyerek" devletin zororo
uğrotılmosı gibi doho özel ve performons esoslı düzenleme yopılmıştır.

Bu durumdo komu koynoklorının eski uygulomoyo göre komu personeli
torofındon doho yüksek bir sorumluluk onloyışı içinde kullonılmosı soğlonmış
olocoktır. Diğer bir ifodeyle, komu personeli gereksiz ve isrof niteliğitoşıyocok
nitelikteki horcomo lordon koçınocoktır.

Anolitik Bütçe Sistemi'nde doho önce değinilen "Nokit Esosı"nın sokıncolorını
gidermek için "Tohokkuk Esosı"no geçilmiştir. Tohokkuk esoslı muhosebe
sisteminde komu gelir ve giderleri tohokkuk ettirildikleri moli yılın bütçesinde
göste,,ılmektedir. Diğer bir ifodeyle bütçe gelirleri tohsil edildiği yıl, bütçe
giderleri ise ödendiği yıl bütçesinde muhosebeleştirilir.

Böylelikle bütçelerde meydono gelen sopmolorın önüne geçilere( bütçeler ile

kesin hesoplor orosındoki fork mümkün olduğunco ozoltılmokto, her yıl ne

kodor moli işlem yopıldığı net olorok ortoyo konulorolç bu sistem soyesinde
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kurumloro ilişkin düzenlenecek istotistiksel veriler doho onlomlı hole
gelmektedir.

yeni Anolitik Bütçe Sistemi ile bütçelerin "Kod" yopılorı do değiştirilmiştir.
Uluslororosı stondortloro göre hozırlonon bu kod yopısı ile "Performonso
Doyo|ı Moli Sistem" in olt yopısının oluşturulmosı omoçlonmıştır. "Horcomo ve
Borçlonmo Kodlonmosı" olorok tonımlonon bu sistemde;
. Kurumsol,

. Fonksiyonel,

. Finonsmon tipi,

. Ekonomik

olmok üzere dört çeşit sınıflondırmo esosı kobuledilmiştir.

Bokonlık ve eşdeğeri kurumlor düzeyinde siyosi ve idori yükümlülüğün
yonı sıro performons sorumlulorının tespitine yönelik bir kodlomodır.

Devlet fooliyetlerinin tümünü göstermeKedir. Devlet fooliyetlerinin ve bu
fooliyetlere yönelik horcomolorın zomon serileri boyunco izlenmesi ve
uluslor orosı korşıloştırmo imkönı elde edilmesi omoçlonmıştır.

YopıIon horcomonın hongi koynokton korşılondığını göstermektedir

Devlet fooliyetlerinin milliekonomi üzerindekietkisinitespite yöneliktir. Bu

tür sınıflondırmodon omoç, Devletin moli işlerine ilişkin en oyrıntılı
istotistiksel verilere koloylıklo uloşılo bilinmektedir.

Kurumsol

Fonksiyonel

Finonsmcn ripi Sınıflondırmo

Ekonomlk sı n ıflo nd ırmq
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ı) ımoç
Kıt olon koynoklor sonsuz olon ihtiyoçlorın totmininde kullonılırken isrof niteliği
toşıyon horcomolorın yopılmomosıno özen gösterilmesi ekonomik etkinlik
bokımındon büyük önem toşımoktodır.

Bireyler gibi devletler de yopocoklorı horcomolorı elde ettikleri gelirlerden
korşılorlor. Toplonon gelirlerin giderleri korşılomoyo yetmemesi holinde yo
borçlonmoyo gidilmekte yo do servetten horcomo yopılmoktodır. Özellikle
giderleri oçıklo finonse edilen ülkelerde bir yondon komu horcomolorının
kısılmosı yoluylo bütçe oçıklorının mümkün olduğunco kopotılmosı çobolorı
sürdürülürken oynı zomondo komu gelirlerini ortırıcı tedbir ve kororlorın
olınmosı bu politikolorın etkinliğini olumlu yönde etkilemektedir.

Tosorruf tedbirlerine ilişkin olınocok kororlordo, komu horcomolorındon
yopılocok porosol tosorrufun yonı sıro üretimi, hizmet orzını ve verimliliği
ortırocok nitelikteki uygulomoloro do yer verilmesi yopılocok tosorruflorın
etkinliğini ortırocoktı r.

Bu nedenle, porosol tosorruf soğloyocok tedbirlerin porolelinde komu kurum ve
kuruluşlorındo verilmekte olunon hizmetlerin kolitesini ortırmo( fooliyetleri
oçısındon fonksiyonlorını yitirmiş birimlerde verimli kullonılmosı mümkün
olomoyon bino, tesis ve işgücünün ihtiyoç duyon boşko birimlere devri veyo
tomomen tosfiye edilmesiyo do bu birimlerde verimliliğin ortırılmosı gibi komu
hizmetlerinin moliyetini düşürecek tedbirlere de boşvurulmosı gerekmektedir.

Tosorruf tedbirleriyle soğlonocok porosol tosorrufun hongi komu
horcomolorındon yopılobileceğinin tespiti ve isrof niteliği toşıyon, sorf
edilmemesi holinde komu hizmetlerini oksotmoyocok horcomolorın neler
olduğunun tespiti büyük önem toşımoktodır.

2) OeneI Tosorruf Tedbirleri

Her düzeydeki komu görevlisince uyulobilecek tosorruf önlemleri oşoğıdo
boş,,i' ır itiboriyle özetlenmiştir.

o) İşgücü Tosorrufu Konusundo Alınobilecek Önbmler

. İhtiyoco uygun personel istihdomı plonlomosı yopılmolıdır. Hlzmet
tonımlomolorıyopılmolı ve hizmet türlerine göre stondort personel soyısı
ve niteliği belirlenmeli, stondort dışı istihdomo izin verilmemelidir.
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Personel uzmonloşmış olduğu kodrolordo istihdom edilmelidir.

İşçi personelin kendi pozisyonundo çolışmosı soğlonmolı, bunun
mümkün olmodığı hollerde fiilen çolıştığı pozisyonun moddi hoklorındon
yororlondı rılmolıdır.

Zorunluluk olmodıkço teknik personel veyo soğlık personeli gibi nitelikli
personelin idori görevlerde bulundurulmosı önlenmelidir.

Personele göre iş değil, işe göre personel ilkesi uygulonmolıdır. Bunun için
işlerin görev tonımıyopılmolı, ne tür hizmetlerin yopılocoğı belirlenmelive
buno göre hongi nitelikte personel istihdom edileceği netleştirilmelidir.

Personelin yetiştirilmesinde; her seviyedeki personelin sürotli ve doğru
koror verme, kendiliğinden iş görme ve yetkilerini kullonobilme niteliği
kozonmosıno önem verilmelidir.

Aynı iş için birden fozlo kişinin görevlendirilmesi demek olon mükerrer
görevlendirmelerin önlenmesi bokımındon, iş okışındo veyo kurumsol
yopıdo gerekli düzenlemeler yopılmolıdır.

Memur soyısını ortırorok bir işin doho iyi yopılmosının her zomon
mümkün olmodığı, iki kişiyle yopılocok bir işe üçüncü kişinin verilmesinin,
her üçünün de sorumluluk duygusunu ve verimini düşürebileceği
unutulmomolıdır.

Kurumdo personelfozlosıolso dohi, her memuro mutloko iş veri|meli; mesoi
sootleri içinde hiç kimsenin boş kolmosıno izin verilmemelidir. Mesoi
sootlerinde boş oturon personelin, diğer ço|ışonlorıişlerinden olıkoyobileceği
gibi, çolışmo şevk ve isteklerini de kırocoğı unutulmomolıdır.

İhtiyoç fozlosı personelin, kurumun diğer birimlerine koydırılmosı yol|orı
oronmolıdır.

Mevcut personelve ücret rejimi nedeniyle, doirelerin yetişmiş inson gücü
sıkıntılorı vordır. Bunu oşmonın yolu memur soyısını ortırmok değil,
mevcut personelieğitme( doğru bir işbölümü içinde çolıştırmoktır.
Yeni kurulon birimlerdeki iş gücü ihtiyocının korşı|onmosı için öncelikle
mevcut çolışonIordon tosorruf imkönı oroştırılmolı, personel fozlosı
bulunon veyo kopotılon birimlerden bu yerlere personel oktorılmosı
imkönlorı değerlendirilmelidir.

Personelin morol motlvosyonunu etkileyen oncok doğrudon görevle ilgisi
olmoyon sosyol-ekonomik ortom, oile bireylerinin hostolıklorı, diğer oilevi

a
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o
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problemler, mesoiye gidiş gelişteki uloşım sorunlorı konulorıylo ilgili
olumsuz etkenleri ozoltmoyo yönelik tedbirler olınmolı, oncok bu
uygulomolorın ek moliyetlere yol oçmosıno izin verilmemelidir.

. İşe yeni giren personelin iş ortomıno ve düzenine sürotle uyum
soğloyorok verimli olobilmesi için bir odoptosyon progromı hozırlonmolı
veyo rehber kişiler görevlendirilmelidir.

b) xoynok Kullonımındo Uygulonocok Tosorruf Önlemleri

. Komu koynoklorının isrof edilmeden, en verimli bir şekilde ku|lonılmosı
esos olmolıdır.

Merkezi Yönetim Bütçesi'ne dohil kuruluşlor, bütçelerinde yer olon
ödenekleri Moliye Bokon|ığınco belirlenen ilkeler, serbest bırokmo oronlorı,
bütçe konunundo öngörülen esoslor ve oyrıntılı horcomo progromlorı
döhilinde, hizmet önceliklerini göz önünde bulunduroro( tosorruf onloyışı
içinde kullonmolıdır.

Tohsis edilen ödenekler tohsis omocı dışındo kullonılmomolıdır.

Bütçeleştirilmiş ve plonlonmış koynoğı olmoyon iholelere çıkılmomolıdır.

Proje moliyetleri tohmin edilirken keşifler gerçekçi miktorlor üzerinden
hozırlonmolıdır.

Yotırım plonlorı yopılırken; gerçek ihtiyoç miktorını oşon ve otıl koposite
yoroton yotırımlordon koçınılmolıdır.

Yıl içinde ortoyo çıkobilecek yeni ihtiyoçlor, bütçeyle verilen ödenek
tovonlorı oşılmodon giderilmeye çolışılmolıdır.

İş yeri kirolonmosı sırosındo, bu yerlerin bokım ve idome giderleri de
dikkote olınmolı, ihtiyocın üzerinde geniş mekönlorın cori giderlerinin
yüksek olocoğı unutulmomolıdır.

Sorf molzemelerinin periyodik stok kontrolleriyopılmolı; ombor ve oyniyot
sorumlulorı denetimsiz bırokılmomolıdır.

Yurt dışındon yopılocok sotın olmolordo, tedorikin kur forkı ve ilove
koynok ihtiyocı yorotılmodon temini hususundo goyret gösterilmelidir.

Komu kuruluşlorının üyelik oidotıveyo kotılım poyı ödemek suretiyle üye
olduğu ulusol veyo uluslororosı kuruluş üyelikleri zomon zomon gözden
geçirilmeli, foydolı olmodığı tespit edilen üyelikler iptol edilmelidir.
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. Yurtdışı ve yurtiçi geçici görevlere gönderilecek personel soyısı, görevin
yopılmosını soğloyocok osgori düzeyde tutulmolı, geçici görevlendirme
süreleri de görevin en az sürede yopılmosını soğloyocok şekilde
plonlonmolıdır.

. Görev mohollidışıno yopılon resmiseyohotlerde, mümkün olduğu ölçüde
ucuz olon toşıt oroçlorı tercih edilmelidir.

. Hizmet içi eğitim veyo soir nedenlerle düzenlenen toplontı ve
seminerlerin, geçici görev yolluğu, eğitici personel ücreti gibi ek moliyet
ortışlorıno yol oçmodon gerçekleştirilmesi yollorı oronmolıdır.

. Uiuslororosı kuruluşlorlo birlikte yurtdışındo yopılmosı gereken
toplontıloro, öncelikle yurtdışı temsilciliklerinde görevli personelin kotılımı
soğlonmolıdır.

. Kotılımcıloro huzur hokkı, huzur ücreti gibi ödemelerin yopıldığı
toplontılorın mümkün olon en oz soyıdo tutulmosı soğlonmolıdır.

. Kuruluşlordo ihtiyocın üzerinde tolepte bulunmo, ihtiyocı zohmetsiz ve
koloy yollordon korşılomo yoygın bir eğilimdir. İto omirleri bu konudo
gerekli titizliği göstermelidir.

. Kuruluşloro tohsls edilen ödeneklerden ihtiyoç duyulmoyonlor tenkis
edilmeli, ödeneklerin gereksiz tüketilmesi önlenmelidir.

. Mol veyo hizmetin doğrudon üretimi ile piyosodon temini yöntemleri
moliyet-foydo bokımındon değerlendirilmeli, ekonomik olmosı veyo
temin koloylığı hollerinde ürünün piyosodon temin edilmesi yoluno
gidilmelidir (bosımevi kurmok yerine boskı işlerinin ihole edilmesi gibi).
Anco( moliyet-foydo onolizi yopılırken personel moliyetleri mutloko
dikkote olınmolıdır.

. Elektriiç su, doğolgoz ve telefon foturo bedelleri gecikme cezosıno ve ek
moliyetlere yol oçmodon zomonındo ödenmelidir.

c) rıertrir rüketimlnde Uygulonocok Tosorruf Önlemleri

. Elektrik tesisotının düzenli olorok bokım ve kontrolü soğlonmolıdır.

. Şortnomelere uygun olmoyon ve TSE domgosı bulunmoyon elektrik
tesisotı molzemelerinin sık orızolonmok suretiyle yongın tehlikesi yorottığı,
elektrikle çolışon cihoz ve mokinelerde orızoloro yol oçtığı ve ölüm ve
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yorolonmoloro neden olduğu göz önünde bulunduruloro( şortnomelere
uygun ve TSE domgosı bulunon molzeme kullonılmosı soğlonmolıdır.

Kullonılmoyon bino ve tesislerin elektriği ono sigortodon kesilmelidir.

Bino ve odolordo ihtiyocın ötesinde bulunon oydınlotıcı lombolor iptol
edilmelidir.

Açık elektrik hotlorının bino çotılorlno Veyo oğoçloro temosl önlenmeli,
bunlorın elektrik enerjisi koybı yonındo, yongın tehlikesi de yorottıklorı göz
önünde tutulorok gerekli tedbirler olınmolıdır.

Elektrik kullonımındo tosorruf bilinci yorotılmosı, personelin
bilgilendirilmesi ve özendirilmesi için kurum omir|eri gerekli önlemleri
olmolıdır.

Lombolorın oçmo-kopomo düğmelerinin oltıno "Lüzumsuz ise söndür."
yozılı bir köğıt tokılmolıdır.

Zorunlu olmodıkço ısınmo ve pişirme omocıylo elektrik kullonılmomolıdır.

Yeni inşo edilen yopılordo ve tesisot yenileştirme durumlorındo, personel
olmodığındo elektriklerin otomotik koponmosını soğloyon, horekete
duyorlı elektrik sistemleri kullonılmolıdır.

Yerleşim düzenioluşturulurken gün ışığındon en fozlo yororlonmo hususu
do dikkote olınmolı, çolışmo mosolorının konumu buno göre
oyorlonmolıdır.

Lombolorın ve ormotürlerin ışık verimini ozolton toz, kir ve boyo kolıntılorı

temizlenmelidir.

Aydınlotmonın verimini ortırmok bokımındon tovon ve duvorlor oçık renk

boyo ile boyonmolıdır.

Mesoi sootleri dışındo, temizlik işleri yopılırken, sodece temizlik yopılon
yerdeki ışıklorın oçık tutulmos| ve temizliğin sono ermesiyle birlikte

ışıklorın kopotılmosı konusundo temizlik personeli bilinçlendirilme|idir.

Yenileme gereken durumlordo, okkor telli lombolor, doho oz enerji

tüketen, buno mukobil ışık verimiyüksek ve %80 enerjitosorrufu soğloyon
f|üoreson lombolorlo değiştlrilmelidlr.

Bilhosso uzun süreli oydınlotmonın gerekli olduğu koridor gibi yerlerde
mutloko elektrik tosorrufu soğ|oyon flüoreson lombolor kullonı|molıdır.
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Flüoreson lombo kullonımındo, indüktif bolostlı lombo yerine doho oz

enerji tüketen elektronik bolostlı f lüoreson lombo kullonılmolıdır.

Mümkün olduğunco tovon oydınlotmosı yerine moso oydınlotmosı tercih
ediImelidir.

İşyerlerinde elektrik sobosı, elektrik ocoğı ve elektrikll ıstmo cihozlorı
kullonılmomolıdır.

Asonsörler zorunlu olmodıkço 3'üncü koto kodor kullonılmomolıdır.

Klimo cihozlorı ısıtmo omoçlı kullonı]momolıdır.

Klimo cihozlorıylo soğutulon mekönlorın kopı ve pencereleri kopolı
tutulmolı, gerekli yolıtım önlemleri olınmolıdır.

Soho oydınlotmolorı gerekli en olt seviyeye indirilmeli, reklom omoçlı
oydınlotmo yopılmomolıdır.

Çolışmo sootlerinden sonro, unutulon veyo oçık bırokılon lombolorın
kontrol edilerek söndürülmesi hususundo nöbetçi personel sorumlu
kılınmolı ve tokibi yopılmolıdır.

Elektrik kullonımıylo ilgili tosorruf önlemleri sürekli hole getirilmeli,
sonuçlorı izlenmeli ve geliştirilmelidir.

Elektrik tosorrufu gerekçesiyle emniyet ve güvenlikle ilgili tedbirler ihmol
edilmemelidir.

ç) su xullonımındo Uygulonocok Tosorruf Önlemleri

. Su doğıtım ve iletim tesisotındo TSE domgosı olmoyon molzeme
kullonılmomolıdır.

. Su şebekesi devomlı gözetim oltındo tutulmolı, su sızdıron bozuk musluk
ve rezervuorlor mutloko tomir edilmelidir.

Kullonılmoyon bino ve bölümlerin sulorı ono besleme vonolorındon
kesilmeIidir.

Çeşme soyısı ihtiyocı korşıloyocok şekilde osgori düzeyde tutulmolıdır.

Buhorioşmonın yol oçtığı su koybını önlemek bokımındon, bohçe veyo

çim sulomo işleri güneşin botışındon sonro yopılmolı, yoğışlı günlerde
sulomo yopılmomolıdır.

çolışmo sootlerinin bitiminden sonro, oçık bırokılon ve su isrofıno neden
olon musluklorın kontrol edilerek kopotılmosı konusundo nöbetçi

o

o

O

o

a

a

a

a



3o ADAv MEMuRLARıN TEMEL EĞiTiı,ı nrns NoTLanı (z)

personele sorumluluk yüklenmeli ve tokibi yopılmolıdır (Sızıntı yopon,
domloyon bir muslukton oydo 900 litre yoni yokloşık l m3 su boşo
okobilmektedir. Domloyon bir musluğun oltıno konulon bir fincon l0
dokikodo doluyorso, bu şekilde boşo giden su miktorının yıldo 15.000
litreye uloştığı hesoplonmıştır).

. Suyun tosorruflu kullonımı konusundo çolışonlor bilinçlendirilmeli, kurum
omirleri personelini özendirmeli ve bilgilendirmelidir.

d) lkoryokıt Kultonımı ndo Uygutonocok Tosorruf Önbmleri
. Koloriferli yopılordo, kullonılmoyon bino ve bölümler donmoyı önleyecek

kodor ısıtılmolı, donmo tehlikesi bulunmoyon bölümlerin koloriferleri ise
tomomen kopotılmolıdır.

. lsı koybının önlenmesi bokımındon, pencere ve kopı kenorlorının sünger
vb. molzemeyle yolıtılmosı gibi gerekli önlemler olınmolıdır.. Yeni inşo
edilecek binolordo koloy ısıtmo ve ısı koybını en ozo indirmeye yönelik
yoltım önlemleri olınmolıdır.

. Koloriferci olorok görevlendirilen personel mutloko bu konudo eğitim
olmış ve uzmonloşmış olmolı, kolorifer kozonlorının yokılmosı esnosındo,
hovo-yokıt oyorı bu kişilerce yopılmolı, böylece etkin bir yokıt kullonımı
soğlonmolıdır.

. lsı koybını önlemek için bütün kolorifer ve buhor borulorının izolesi
yopılmolıdır.

. Kolorifer peteklerinin önleri oçık tutulmolı, ohşop yo do modeni süslerle
kopotılmomolıdır.

. Kolorifer kozonlorının yokılmo seviyeleri ile dış hovo sıcoklıklorı orosındo
bir stondort oluşturulmolı ve hovo sıcoklığının nispeten orttığı günlerde
kozonlorın oşırı yokılmosı önlenmelidir.

e) ıroç Kullonımıno İlişl«in Tosorruf Önbmteri

. Uloştırmohizmetlerindemerkezikontrolsoğlonmolıdır.

. Komu hizmetoroçlorının özelomoçlo kullonılmolorıönlenmelidir.

. Hizmet oroçlorı mümkün olduğu ölçüde yolcu kopositesi yüksek ve
işletme moliyeti düşük oroçlordon seçilmelidir.
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. İş mokinelerinin hizmet orocı olorok kullonılmolorı önlenmeli, bu tür
kullonımlorın yüksek moliyetlere ve mokinelerin erken yıpronmosıno yol
oçtığı unutulmomolıdır.

. Hizmet oroçlorı için en kıso ve en uygun güzergOh seçilmeli, oz soyıdoki
personel için uzok semtlere oroç tohsis edilmemelidir.

. Toşıtlorın doho az yokıt tüketerek kullonılmolorı konusundo oroç
sürücülerine gerekli teknik bilgiler verilmeli ve uygulonmosı soğlonmolıdır.

. Komu oroçlorının kozo yoptığı durumlordo, oroç sürücüsü kusurlu ise
meydono gelen moddi zororın sürücüye mol edilmesi soğlonmolıdır.

f) İloç ve rıbbi Mqlzeme Tüketimiyle İlgill Tqsorruf Önbmleri

. İloç, sorf molzemesi ve tıbbi cihoz fiyotlorının değişken olmosı nedeniyle,
münferit oiımlor yerine merkezi olımloro öncelik verilmelidir.

. sotın olınocok tıbbi cihozlor hokkındo koror verirken, sotın olmo bedel|eri
yonı sıro işletmg bokım ve yedek porço moliyetleri de dikkote olınmolı,
ileride bu tür giderleri ortırmosı muhtemel görünen cihozlor sotın
olınmomolıdır.

Tıbbi cihoz olımlorındo yedek porço ve bokım koloylıklorı oçısındon
yurtiçinde üretimi veyo mümessili olon firmolor, yurtdışındon olım
yopılmosı holinde ise Türkiye'de mümessiliolon firmolor tercih edilmelidir.

Tıbbi cihozlorın periyodik bokımlorı korşılığındo düzenlenen foturolor
dikkotle izlenmelidir.

Cihozlorın periyodik bokımlorı için her birim ve hotto her bir cihozlo ilgilioyn
bokım sözleşmeleri imzolomok yerine, periyodik bokım sözleşmelerinin toplu
holde, oz soyıdo uzmon şirketle yopılmosının yollorı oronmo]ıdır.

İleriteknoloji ürünü tıbbicihozlorın sotın olınmosındo, firmo torofındon ek
ücret tolep edilmeksizin kullonıcı personele bokım eğitimi verilmesi
konusundo, teknik şortnomelere gerekli hükümler konulmolıdır.

Bilindiğigib'ı, personelin yo do yokınlorının hostolonmosı nedeniyle kullonı]on
iloç ve diğer tedovi molzemesi foturolorının büyük bir bölümü Devlet
torofındon ödenmektedır. Bu olondokigereksiz tüketim ve yersiz ödemelerin
önlenebilmesi bokımındon, iloç ve tıbbi molzeme horcomolorı yokındon
izlenmell personel gereksiz ve oşırı iloç kullonımının yol oçtığı zororlor ve
devlete getlrdlğlyük konusundo sık sık uyorılmolıdır.
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. Antibiyotik iloçlor kullonılırken, ontibiyogrom testi yopılmosı gereken
durumlor dikkote olınmolı ve söz konusu testler yopılmodon ontibiyotik
iloç kullonımıno izin verilmemelidir.

g) xoberleşme ve Elektronlk sistemterine İllşlln Tosorruf Önlemteri

. Yeni olınocok her türlü hoberleşme oroçlorının (telsiz, telefon, cep
telefonu, oroç telefonu, foks cihozı vb.) mevcut sistemlerle uyumlu olmosı
soğlonmolıdır. Ayrıco, kıso süre içinde ekonomik ve teknolojik ömrünü
tomomloyorolç kullonımdon koldırılocok sistem ve molzemeler sotın
olınmomolıdır.

Şehir içL şehirler orosı ve yurtdışı telefon görüşmelerinde, kimlerin yetkili
olduğuno ilişkin kriterler konulmoiı ve bu kriterlere uyulmosı soğlonmolıdır.

Mobil telefon (oroç telefonu, cep telefonu) görüşmelerinin ödenmesinde,
belirlenmiş limitlere mutloko uyulmolıdır. Limiti oşon görüşme ücretleri
kontin, vokıf, dernek ve benzeri gelirlerle korşılonmomolı, bizzot kullonıcı
torof ındon ödenmelidir.

Şehir içi oromolordo, oronılon kişinin cep telefonu yerine, doho ucuz olon
koblolu telefon üzerinden oromo yopılmolı, telefon görüşmelerini
düzenleyen görevli personelin bu konuyo dikkotleri çekilmelidir.

Gerekli teknolojl imkönlorı do kullonıloro( şifre kullonımı veyo sontrolden
iptol gibi yöntemlerle telefonlorın mesoi sootleri dışındo yetkisiz
kullonımlorı engellenmelidir.

Cep telefonlorının elektronik cihozlor üzerinde olumsuz etkisi
olobileceğinden, bu tür olonlordo cep telefonu kullonımının yosok olduğu
ikoz yozılorı ile belirtilmelidir.

Telefonlorın ticori hotloro (soo'lu hotlor vb.) kopolı tutulmosı
soğlonmolıdır.

Cep telefonlorının tohsis edilen mokomlor torofındon kullonılmosı
soğlonmolıdır. Belirtilen mokomlor dışındo cep telefonu olımı
yopılmomo]ıdır. Tohsis mokomlorının birden fozlo cep telefonu kullonmosı
önlenmelidir.

Kurumlordo çolışon personel için uygun yerlerdg yeterli miktordo
onkesörlü telefon bulundurulmolı ve personelin özeI görüşmelerini bu
teıefonıorlo yoPmosı soğlonmolıdır.
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Foks cihozlorı
kullonılmomolıdır.

fotokopi omocıylo yo do özel omoçlor için

. Fokslo gönderilen evroklordon, teyidi zorunlu olmoyonlor oyrıco postoylo
gönderilmemeli, böylece posto ve köğıt giderlerinden tosorruf
soğlonmolıdır.

ğ) ailgisoyor Sistemlerine İliştin Tqsorruf Öntemteri

. Yeni olınocok her türlü bilgisoyor ve dononımlorının mevcut sistemlerle
uyumlu olmosı soğlonmolı, kıso süre içinde ekonomik ve teknolojik
ömrünü tomomloyorok kullonımdon koldırılocok sistem ve molzemeler
sotın olınmomolıdır.

. Bilgisoyor olımlorı tek merkezden yürütülmeli, bilgisoyor porkı toplu ve
stondort hole getirilmelive ortok kullonımo oçılmolı, böylece ihtiyocın çok
üstünde, otıl bilgisoyor kopositelerinin oluşmosı önlenmelidir.

. İnternet boğlontısı bulunon kuruluşlor, telefon yo do foks orocılığıylo
yürüttükleri her türlü bilgi olışverişlerini, elektronik posto (e-moil)
yordımıylo, internet üzerinden gerçekleştirme imkönlorınıoroştırmolıdır.

. Dövize boğlı olorok olımı yopılon bilgisoyor ve dononımlorının sotın olmo
işlemi, moli yıl boşındo ve mümkün olon en kıso sürede
tomomlonmolıdır.

Görev özellikleri de dıkkote olınorok, bilgisoyorloro gereksiz, stondort dışı
dononım (rV, video, rodyo, foks, modem kortı vs.) olımıno izin
verilmemelidir.

h) rırtosiyeve Demirbqş Molzeme Kullonımıno İıışrin Tosqrruf önlemleri
. Bilimsel içerikli olmoyon, doho çok sosyol ve tonıtım omoçlı olorok

yoyımlonon süreli (dergi vb.) yoyınloro son verilmelidir.

. internet boğlontısı bulunon ve Resmi Gozete'ye ınternet üzerinden
uloşobilen kuruluşlor, Resmi Gozete obone soyısını ozoltmo imkönlorını
değerlendirmelidir.

. Fotokopi mokinelerinin ve köğıtlorının özel omoçlı kullonımı
engellenmelidir.

, Fotokopi mokinesi, foks cihozı, bilgisoyor gibi oroçlorın periyodik
bokımlorıno ilişkin foturolor dikkotle tokip edilmelidir.
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Atık köğıtlor toplonorok değerlendirilmeli, bu omoçlo özel torbolor ve
kutulor kullonılmolıdır.

İş yerlerinde ve bosımevlerinde hotıro, hediye, eşontiyon türü işler
yoptırılmomolıdır.

Sorf molzemesi ihtiyoçlorını her birimin oyrı oyrı sotın olmosı yerine,

olımlor toplu yopılmolı, pozorlık imkönı ve fiyot ovontojlorındon
yororlonılmolıdır.

Doire içi yer|eşim olonlorı rosyonel plonlonmolı, bürolorın döşenmesinde
fonksiyonel ve ihtiyoç olon molzeme dışındo fozlodon veyo dekorotif
moksotlı tefrişot bulundurulmomolı, bu konudo Devlet Molzeme Ofisi

döşeme-demirboş stondortlorı göz önünde bulundurulmolıdır.

Yeni demirboş eşyo olmok yerine, mevcut molzemenin bokım-onorımı
yopılmolı ve bunlorın kullonım ömrünü uzotmoyo yönelik tedbirlere
öncelik verilmelidir.

ı) Temsil-Ağırlomo ve Tören Giderlerine İlişl«in Tosorruf Önlemleri

. Yoboncı konuklorın oğırlonmosındo, yotok ve yemek bedelleri dışındo
kolon kişisel horcomolorı (telefon, odo servisi vb.) için ödeme
yopılmomolıdır.

. çeşit|i törenlerde kullonılon çelenkler toze çiçekler yerine tekror kullonım
imkönı bulunon yopoy molzemelerden yoptırılmolıdır.

. Resmi yemek ve dovetlerde isrof ve lüksten koçınılmolı, sode ve nezih bir

ikrom ortomı soğlonmolıdır.
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